iuxta stoicos & si nihil sit emendum, nisi malum sit, certe mors timenda est, quæ mala est, & patet quod sit mala, quam deus non fecit. Vnde Ambrosio. Ideo fastidit quod ipse non fecit, a malo enim nata est, & ex re mala. A malo, quia inuidia diaboli, ex re mala, quia stimulus mortis peccatum est. Cor. 11. Quacumque enim hora comederis, mortem vel mortalis eius. Ita per in quantum mors eius erat reconciliatio nostra, eam summe sictebat dicens: Baptismate habeo baptizari, & quomodo coarctior donec perficiatur. In quantum autem peccati erat proles, suspensio peccati mors. Rom. 6. eam fastidit. Ad hæc sciendum quod amoris natura hæc est, vt si vehementer absorbeat corporis sensum, & ea faciat dulcia, quæ per se sunt nimis acerba, id quod videre licet in Jacob viro non admodum iuvene, seruiente pro Rechele annis 7. Imo & 14. & videbatur ei dies pauci præ amoris magnitudine. Vnde & illud: Astatu est iam, versa & mandata, sed cur id non effecit amor in Christo, quod fecit in martyribus? Quia in nobis alia vis animæ redundat in aliam, & vt quæ quæ vehementer est an secus, ita obruit alias vires, aut eridit. In Christo vero secus, sed vna quæ quæ vis seu animæ siue corporis (nihil impediens vel diuersa vel simili) suum naturale munus perfecte per agebat, vt nec summa voluptas summo dolori, nec dolor atrocissimus summo gaudio possit obistere, sed omnia officium proprium seruabant. Et licet omnis amor in martyrum scintilla sit amor Christi collaris, quo passus est, quæ summa carum quis vtriusque hominum sic exonerat. Qui enim sunt formidolosi, frigidus sudore madescunt, ac dominus sanguinem iudauit, id est toto corpore. Degeneres pauescunt & palefcunt, ac dominus Christus agonizauit, quod est agentium animam. Sed nunquid dicit propria quispiam, quæ amavit ardentius martyr, membrum, suo capite, quia illi ibant gaudentes ad crucem sicut Andreas, & latenter ad carcerem sicut Agatha, & Laurentius ex tunc illi qui si est. uru. molli alloquebar Tyrannum? Absit. Sed tunc tempus erat eximia præbendi martyribus patientiæ, non alacritatis. Non enim multos habemus Andreas, Laurentios vel etiam Paulos, quia multo plures imitari sunt apostolum Petrum, qui ductus est ad crucem quo ipsi noluerat, volens. Et arbitror multis modis dominum Christum abesse potuisse a molestia reformidationis de qua dicitur, cepit pauere. Primum hoc tam tenebat illa anima beatissima domini, quod nostras pariter & corpora reddet & mortis & omnis doloris in capax, pura cognitionem perfectam & fruitionem pariter & poterat. 2. & humana quadam constantia & vigore rationis & necessitatem hanc sensus & sensum creaturæ aut existere, aut certe multis partibus mitiorem reddere. Quid enim non potuisset, quod multum Ethnici potuerunt? Qui ergo multis modis suum potuit temperate dolorem, mors enim sua vita erat omnium: noluit tamen amore nostri, sed corpus assumptum, quo nullum fuit vquam algoris æstus, laboris, indignis doloris impatientius, & idem de omnia suo modo. Nihil sibi passus est lenire sensum malorum nostrorum, gaudium de visa essentia diuina, nihil charitatem, quæ stultis etiam amatoribus molestiam nostram nihil inuictum animi robur quo fortes sunt etiam ethnici. Nihil sibi voluit epulari innocentiæ, qua peccatum non fecit, nihil gratiæ plenitudinem, nihil certissimam post tres dies a mortis resurrectionem. Porro hoc nobis indulgit natura, vt in prægrandi malo se sentire nostris nobis eripiat, sicut patet in his immanibus. At anima Christi ad omnium dolorum sensum integra vigeat usque ad momentum cruciacionis, & ita perfecte vnum quodque corporis cruciatum vnum inquam e mille sentit, ac si in solus sensus corporis & anime cruciatum sentit, vt summam illius charitas nihil doloris minueret. Et enim quo sensus genus humanum amabat, hoc magis discernitur, suam mortem tam acerba, quæ omnibus vltimior

dentia ad factantiam ducit timor autem infirmitatis ad auxilium Dei confugere ad hortatur. Querendum autem est, utrum sicut omnium hominum caro infirma est, sic omnium spiritus promptus sit, an omnium quidem hominum caro infirma, sanctorum autem tantum spiritus promptus sit. Cum autem caro infirmatur ab operibus carnis, tunc spiritus fortificatur, & crescit in virtute. Sic iacob vno & eodem tempore & claudicabat in carne, & praeualuit contra angelum. Vnde Paulus carnem castigat, ne insolescat cum Agar conceptu foetu, & allidit paruos eius ad Petram, ipsam vero parentem non occidit. Caro inquit apostolus, Concupiscit aduersus spiritum. Chrysof. Caro quidem non est de numero eorum quae mouent, sed quae mouentur & aguntur, nec enim agit. Concupiscere autem animi est non carnis. Tamen caro quae corrumpitur aggrauat animam & deprimit quasi compedes quaedam quibus detinetur ne sequatur impetum spiritus. Carnem ergo appellat cogitationem terrestrem foecordem & nociuam. Caro instrumentum est animae, instrumentum autem nullus odit, sed eum potius, qui organum male tractat. Itaque non corporis & animae quorum magna est concordia (nemo enim carnem suam odit Eph. 5.) sed malarum ac bonarum cogitationum pugnam ponit apostolus, dicens, caro concupiscit, &c. Rursus iterum abiit, & orauit eundem sermonem dicens. Pater mi si non potest hic calix transire, nisi bibam illum, fiat voluntas tua. 16. dist. cap. habeo librum. Iuxta Matthaeum & Marcum. Ad haec Origenes. Quod dicit, si non potest, non ad potentiam Dei referebat solum, sed etiam ad iusticiam eius, quonia qui dem potentiae Dei omnia possibilia sunt, siue iusta siue iniusta. Quatum autem ad iusticiam eius qui non solum potens est, sed etiam iustus, non sunt omnia possibilia, sed ea tantum quae iusta sunt. Orat autem secundo ut si Ninive alter saluari non potest, nisi haedera, fiat voluntas patris. Si non potest Naus salua esse & debitum tenere portum, nisi Ionas deuoretur a ceto, fiat voluntas tua. Si Agar cum prole excludenda est ab hereditate libera, quia manus misit in haeredem, fiat voluntas tua. Quid est autem illud Eccl. 7. Ne iteres verbum tuum in oratione, si dominus tercio eundem sermonem orauit dicens pater pater, pater? Sed hac sententia nequaquam prohibemus saepe veniam petere, & eundem replicare sermonem, sed prohibemus culpas iterare, & rursus eadem aberrare chorda. Greg. Curandū est ergo, ne ad hoc rursus prouat anima, vnde a modo prostrata iacebat, ne dum deplorata iterum culpa committitur, in conspectu iudicis iustitiae ipsa quoque nostra lamenta leuigentur. Vnde illud ex libro Iud. cap. 10. Filij Israel peccatis veteribus iungentes noua. Vide bonum textum. Et venit iterum & inuenit eos dormientes, erant enim oculi eorum grauari, iuxta Matthaeum & Marcum. Sequitur ex Marco. Et ignorabant quid responderent ei. Vigilabat igitur bonus pastor supra pusillum gregem, ne quos paterentur in cursu bestiarum. Si enim ab oculis iacob recedebat somnus, ut ne captum aliquis a bestia ostenderet ipsi Labā, cuius oues pascebat, multo id magis facere decebat eum, qui relictis 99. ouibus in montibus, vnam quiescentem ouem venerat. Quod autem oculi grauari erant, grauem eorum fore ruinam figurabat, ut pote qui deserturus venerat. Quod autem oculi grauari essent, & qui vix dū dixerant: nunc scimus, quod scis omnia, & scimus quod adeo extiteris, in propria abicitur essent, & qui vix dū dixerant: nunc scimus, quod scis omnia, & scimus quod adeo extiteris, nunc somno grauari, non satis intelligunt, quid respondeant compellenti domino. Dormitabant & isti tres in visione illa beata domini transfigurati, & nesciebat Petrus quid diceret. Dormiunt & hic inspecta culo infirmitatis, ibi admiratione, hic iusticia praegravati imminentis procellae super domum iob, sed postea hinc, & vigilate mecum, quasi dixerit. Et si alij octo discipulis dixi, sedete hic, donec vado illic orare: & adduxi vos usque huc, nolo vos vicius progredi, nec dum enim potestis. Propter hoc manete hic vigilantes, sicut & ego vigilo, sciens quoniam ceteros quidem iussi sedere ibi quasi infirmiores, ab agone isto seruans eos securos, vos autem quasi firmiores adduxi, ut mecum collaboretis in vigilijs & orationibus. Tamen & vos manete hic, ut vnusquisque in gradu suae vocationis consistat, quoniam & omnis gratia quamuis fuerit magna, habet & superiorem. Discamus. Igitur non magna de nobis sapere, sed humilia estimare, nec veloces esse ad promittendum, sed solliciti adorandum. Et relictis illis, iterum abiit, & orauit tertio eundem sermonem dicens, iuxta Matthaeum. Sequitur ex Luca. Apparuit autem illi angelus de caelo, confortans eum. Et factus in agonia, prolixius orabat. Et factus est sudor eius sicut guttae sanguinis decurrentis in terram. Et quo conuenit quod inexplicabilibus suspirijs clamabat ad patrem. Docuit autem nos dominus per hoc ipsum quod tertio orauit, ut non deficiamus in oratione, sed simus improbi & importuni, vsque septies & si res fert oremus septuagies septies, donec impetremus non tantum tres panes sed quotquot habemus necessarios. Vide autem in caelo quod & dominus Iesus ibat & reuertebatur in similitudine fulguris, quia permisit carni suae agere & patri propria, hoc est, a quiete Mariae, reuertebatur ad exercitum Marthae. Apparuit autem illi angelus domini, confortans eum. Intuere dominum Christum in forma serui assumpta, dum medium silentium tenebant omnia: omni humano auxilio destitutum, ac veluti vnum ex communi hominum cetero solitarium, in oratione cor suum effundentem ante patrem, & confer eundem in monte transformato. Hic nusquam facies solis in morem fulgens, nusquam vestis nitue candidior: nusquam Moles & Helias confabulantes, nusquam paterna vox, non caelos reseratos videbis, non angelos concipientes, & noctem in diem versum, sed hominem prima fronte omni ut praedicatur humano nudatum (sicut diximus in in precedentiibus de iacob) adeoque destitutum, ut angelo confutaretur: rem videlicet quae omnem fidem humanam excedit. Quid enim ego audio? Angelos legitimos stantes & circumstantes thronum diuinae celsitudinis, angelos domino obsequentes, seraphim clamantes. S. S. S. dominus deus, angelos velut astra matutina sublantes Deo salutaris suo. Iob. 38. Angelorum decem milium curru vrentem dominum, angelos scalam rementes, missos in terram, ab eo qui calce habebat in ministerium eorum qui haeredes erunt vite eterne. Heb. 1.

Gene. 32.  
1. Cor. 9.  
Psal. 116.  
Chrysof.

Origenes.

Iong. 4.  
Gene. 21.

Origenes.

Gene. 31.  
Luc. 13.  
Ioan. 17.

Matth. 17.

Origenes.

1. Cor. 7.  
Rom. 12.

Luc. 11.  
Ezech. 1.  
Luc. 10.

Philip. 2.  
1. Reg. 1.

Luc. 5.  
Luc. 2.

Dan. 7.

Estat. 6.

Heb. 1.

Hebr. 1. Angelos deputatos custodiae rationalis creaturae. Matth. 18. Angelum autem confortantem dominum suum ubi legitur: Nonne ipse in consequentibus dicitur esse, possum rogare patrem meum, & exhibebit mihi plus q̄. 12. legiones angelorum: Nonne ipse est qui unico verbo prostravit totam cohortem infidelium: Ioan. 18. Sed iam audisti in precedentibus, quomodo in mysterio Iacob confortatus est ab angelo, sicut & Tobias cum inuaderetur a ceto illo magno. cap. 6. Debit enim per omnia fratribus assimilari, ut misericors fieret, discens ex ijs quae passus est (Hebr. 2.) Quia & ipse circumdatus erat infirmitate, de qua nunc sequitur, & factus in agonia, prolixius orabat. Agonia nihil aliud est q̄ vehemens quidam

Matth. 26.  
Gene. 32.  
Hebr. 5.  
Thomas.

angor, qui communiter solet accidere iam mortem animo contuentibus, qui quidem affectus solet nonnunquam esse ipsa mors grauior. Iuxta S. Thomam, 1. 2. q. 41. Agonia est timor mali extrinseci, cui resisti non potest propter improuisionem: Et haec fuit in Christo secundum partem sensitivam tantum. Ad haec Hieronymus. Saluator meus in passione ab angelo confortatur, & homo caro & non spiritus non indiget

Hierony.

auxilio Dei, habens liberij potestatem: & tam vehementer orabat, ut guttae sanguinis prorumperent ex

Gregorius

parte (47ccc) quem totum erat in passione effusus. Gregorius lib. Mor. 24. cap. 17. Redemptor nostri solutioni carnis appropinquans, & membrorum suorum praese ferens speciem, factus in agonia, coepit prolixius orare. Quid enim pro se ille cum in agonia esset, peteret, qui in terra positus imo in cruce pendens eg

Luc. 23.

lestia cum potestate tribuebat: Sed ap propinquante morte, nostrae mentis in se certamen exprisit, qui vix

Psal. 142.

quandam terroris ac formidinis patimur, cum per solutionem carnis eterno appropinquamus iudicio. Nec enim tunc cuiuslibet anima imminente terretur, quando post pusillum hoc inuenit quod in aeternum mutare non possit. Quis nostrum vitam precedentium patrum valeat vel superare vel assequi: Et tamen Dauid dicit, non intres in iudicium cum seruo. Paulus cum diceret: nihil mihi conscius sum, caute subiunxit,

Ioan. 10.

sed non in hoc iustificatus sum. 1. Cor. 4. Positus igitur in agonia pax nostra rex regum, cuius emne genu

Ioan. 12.

flexitur triplicis Monarchiae, & cui incessabili trifragio seraphin proclamant sanctus. S. S. dominus deus Sabaoth, (id autem immaculatae quae ignorum erat, vnicum suum ingressum campum duelli, ope humana egere) orabat prolixius. Et vixit adeo preualuit in eo ea quae fortior est morte dilectio, ut creaturam

August. Theophy.

suam creatura confortauerit in primo conflictu cum mortis autore, languentem amore. Rogo te angele Dei, quem confortas: Dei virtutem! Quem consolaris: Vitam aeternam & beatam: Cui blandiris: Nonne

Philosop.

ei qui dixit, nemo tollit animam meam a me: Et rursus, nunc princeps huius mundi eijcietur foras: Ioan. 12. Nihilominus tamen positus in agonia, adeo tadio affectus est & moerore de instanti patibulo, ut factus sit sudor eius velut guttae sanguinis decurrentis in terram, ut vere egeret confortatione angelica, in quo

mysterio praefigurabatur iuxta Augustinum, de corpore suo manatura martyria. Itaque ex vehementi anxietate sensualitatis quae permittebatur agere & pati quod suum erat, fiebat ut non solum humores carnis

per sudorem, sed cum hoc aliquid de sanguine sudorem tingente. Non inquit tenuibus quibusdam indicijs & ostentationis gratia apparentibus, sed fluentem fortiter sudorem stillauit, & collegit secum riuos san-

guinis, Philosophus lib. 4. De partibus animalium ita dicit, Nonnullis accidit, ut cruentum quoddam excrementum sudarent, quando corpus laxum fluxumque esset, sanguisque praecruditate humesceret imbecillitate caloris, qui exiguus venulis inclusus, conuolueri non posset. Et hinc colligi posset causa aliqua

sudoris huius, si tamen tanti mysterij causam scrutari fas sit & non potius adorare & exoculari hunc verum amoris excessum, hoc nouum genus baptismatis, quo in sanguine tinctus est hocrus ille misere magnitudinis, in extimabilis suauitatis, & nunquam digne admirandae charitatis. Sudauit igitur sudore sanguineo, nec tamen adest vna aliqua bona peccatrix quae sudorem hunc suo crine detergat: expressum e sacro

illo vellere, posito in area hac nocte, exprimendo in cruce rursus clavis & lancea & spinis. Confortatur igitur dominus ab angelo dicente: mors tua pastor bone salus est aeterna, & pax vera, & mortis interitus, & restitutio homicide exultis in patriam suam, expulsio principis tenebrarum, peccatorum remissio, reueratio

celestium, esto vis fortis, calix omnino hauriendus est tibi, post triduum resurges. Gloria tibi Christe.

Ioan. 12.

Caput. ij. Dormite & requiescite. De aduentu Iudae cum cohorte Romana. De signo proditoris quod dederat eis, videlicet osculum dicens, quem osculatus fuero, ipse est. Aue Rabbi. Amice ad quid ades? Iuda osculo filium hominis tradis: Quem quaeritis? Iesum Nazarenum. Absierunt retro. Iterum rogati quem requirant, idem respondent. Si ergo me quaeritis,

Um surrexisset autem ab oratione, & venisset ad discipulos suos, inuenit eos dormientes praetristicia. & ait illis. Quid dormitis?

Iuxta Lucam. Matthaeus & Marcus, Dormite iam & requiescite. Marcus, sufficit. Matthaeus & Marcus. Venit hora, ve ecce appropinquabit hora, & filius hominis tradetur in manus peccatorum. Surgite eamus,

ecce qui me tradet prope est. Postquam igitur tertio orauit eundem sermonem, quo factio ostendit & docuit ecclesiam, orationem frequentandam, sed cauendum a proluxa precum oratione, qualis erat Pharisaeorum, reuersus ad discipulos, &

offendens eos dormientes, exprobat illorum socordem somnolentiam dicens. Quis dormitis: In tanto videlicet periculo constituti,

etiam, & ceteris facientibus cum Martha circa multa, in alleuanda videlicet nauis, ipse dormit sopore graui, cito futurus praeda ceti, sed ego rogavi pro te. Luc. 22. Quid inquit dormitis, quos conflictus mei vole-

bam esse

Luc. 7.  
Ioh. 1.

bam esse oculos testes? Nunc autem res mihi non successit pro voto. Sed si iuxta vestram opinionem in pace sunt omnia, dormite & stertite, & videtur ironice loqui, sequitur enim ex Marco, sufficit. De grui-  
 bus dormientibus. Plin. l. 10. cap. 25. Dicitur verisimiliter quod dominus Christus post quod ultimo rediit addi-  
 scipulos, & offendit eos dormientes ipse decubuit in terra, & supposito lapide sicut olim Iacob, paululum Gene. 28.  
 conqueuit. Sed quia dormiens vigilabat, & absens, aderat, intelligens festinare Iudam, qui ex conu-  
 factus fuerat dux cohortis Romanæ, surgite inquit eamus: venit hora imo iam aderat, & filius hominis  
 tradetur in manus peccatorum, & Samson Nazareus atronibus crinibus septem, laude dilectæ suæ Dal-  
 lz, tradetur manibus philistinorum, & arca testamenti inferetur in templum Dagon. 1. Reg. ca. 5. Sequitur. Iudi. 16.  
 Iudas ergo cum accepisset cohortem, & a pontificibus & pharisæis ministros, venit  
 illuc cum lanternis & facibus & armis. Marcus & Matthæus, qui autem tradidit eum, venit Ioan. 18.  
 A ditillis signum dicens. Quemcumque osculatus fuero, ipse est, tenete eum, Marcus: ab-  
 ducite tuo. Quod Ioannes dicit, cum accepisset cohortem, Matthæus dicit turbam multam, idem &  
 Marcus. Quod Ioannes dicit, a pontificibus & pharisæis ministros, Matthæus & Marcus dicunt cum tur-  
 bam tum & ceteros omnes missos fuisse a principibus sacerdotum & senioribus populi, qui his prius iuxta  
 ac religiosis auspicijs suum pascha auspicabantur. Cohors iuxta veritatem. 350. Pedites continet, equites  
 autem. 56. Cyrillus. Quomodo Iudas cohorti persuasit? Militares erant viri, & mercede omnia audebant.  
 Cohors igitur non Iudeorum erat sed Romanorum, aderant tamen & ibi multi ex Iudæis sicut dicitur in  
 consequentibus. Augustinus. A præside itaque intelligatur accepta cohors, tanquam ad tenendum reum,  
 seruato ordine legitime potestatis, ut nullus tenentibus auderet obistere, quoniam & manus tanta sue August.  
 ritæ congregata, & sic armata veniebat, ut vel terret vel etiam repugnaret, si quis Christum defendere au-  
 deret. Sed quæ fortitudo contra nostrum Samsonem: qui leonem dilacerauit, qui tercentum vulpes cepit, Iudi. 15.  
 B duos vel plures funes rupit quasi fila telarum: mille viros vnica vni mandibula strauit: iterumque  
 septem novos funes neruiceos rupit quasi filum destuppa tortum, qui portatis ciuitas Gazæ sublatis hu-  
 meris, portauit vsque ad verticem montis? Sed tamen quia moriturus venerat, ut filios Dei congregaret Ioan. 11.  
 in vnum, permisit se condesi, simulando somnum & soporem. Dederat autem eis traditor signum. I. sym-  
 bolum vel tesseram, dicens, quem ego osculabor ipse est. Græce symon dicit, quod sonat commune signum  
 de composito datum, cuiusmodi sunt quæ milites vocant symbola, quorum alia sunt vocalia alia muta,  
 Hieronymus. Quia forte audierat Christum in monte transfiguratum, timebat ne simili transformatione Hierony.  
 elaberetur e manibus ministrorum tanti sceleris, & ipsi periret omnis labor & impensa. Non enim acce-  
 perat. 30. argenteos, sed pacti fuerant cum eo, ut quod primum eum traderet, acciperet & ipse pactam merce-  
 dem. Dat ergo signum pactis, alias autem tessera erat quæ datur volentibus conferere manus cum hoste,  
 Tamen adhuc habet aliquid de verecundia discipuli, tum non eum palam tradit persecutoribus, sed per  
 C signum osculi. Ducite inquit caute, Origenes. Venit ad nos traditio talis de domino Iesu, quoniam non so-  
 lum duæ formæ in eo fuerunt, vna quidem secundum quam eum omnes videbant, altera secundum quam  
 transfiguratus est in monte, sed etiam vniciquæ apparebat secundum quod fuerat dignus. Ee cum fuisset Origenes.  
 ipse, quasi non ipse omnibus videbatur, sicut quod de mana scriptum est, quod desiderio vnusquisque obse-  
 quens, ad quod quisque volebat vertebatur. Et non mihi videtur incredibilis traditio hæc, siue corporali-  
 ter propter ipsum Iesum, ut alio & alio modo videretur hominibus, siue propter ipsam verbi naturam, quæ  
 non similiter cunctis appereret. Secundum ergo hoc necessarium habebant qui eos duceret ad Iesum, & o-  
 sculo ostenderet, Iudam, qui propter multam conuersationem cum Iesu, intelligebat transformationes e-  
 ius, secundum quas suis apparere solebat. Simpliciter tamen descendum est, ideo Iudam dixisse, ducite cau-  
 te, quia cauerent hoc summi sacerdotes, ne pecunia ei numeraretur, donec Iesus esset in manibus eorum,  
 D Nam & principes Philistinorum pecuniam etiam pacti sunt sed multo copiosorem cum Dalida, si dect. Iudi. 16.  
 pereret Samsonem & traderet eum in manibus eorum, quia vere pecuniæ obediunt omnia, Eccl. 10. Sequi-  
 tur Lucæ, 22. Et ante cedeat eum ait, Ave Rabbi, & osculatus est eum. Matthæus, dixit quod  
 & Marcus: Et accedens ad eum ait, Ave Rabbi, & osculatus est eum. Matthæus, dixit quod  
 illi Iesus. Amice ad quid venisti, Lucas. Iuda osculo filium hominis tradidisti? Impletum  
 est igitur quod veritas prædixerat, quæ mentiri nescit, qui manducat mecum panem, leuabit contra me  
 calcaneum. Ioan. 13. Et illud ex Psal. 14. Tu vero homo vanimils dux meus & notus meus. Duodecim du-  
 ces præfeceram gregi meo, & qui terram explorarent, quæ fluit lacte & melle (Num. 13.) quorum de nume-  
 ro erat in foelix homo iste, & quem ducem ad vitam alijs præfeceram, factus est mihi dux ad mortem, per  
 E symbolum pacis. Grande proinde malum & insanabile est hoc, periculum videlicet in falsis fratribus, 2. Cor. 11.  
 quod Paulus enumerato catalogo malorum suorum, ultimo loco collocauit. Vnde Antipater cum Par- Antipater  
 mentioni ducti mortem ab Alexandro dlatam accepisset, liquidem Alexandro inquit Parmenio insidiatus Gene. 4.  
 est, cui fidendum. Sin minus, quid agendum? Si Cain insidias terendit fratri suo Abel iusto & bono, qui 2. Reg. 19.  
 ei nihil nocuerat, cui fidendum? Si Absalon insidias moliebat parenti suo viro iuxta cor Dei, cui fiden-  
 dum? Tamen quicquid dicere possimus ex sacra scriptura ex historijs gentium Græcorum vel Barbarorū  
 multo infertora sunt, ut cum hac delatione confert possint, in qua seruus tradidit redemptorem, precio de-  
 nationum. 30. Ideo quod nihil aliud est dicendum, nisi illud, amice, cuius pedes laui, Iuda villicæ iniquitatis, vnus  
 es duodecim, osculo, amoris symbolo tradis (precio admodum ingenti) filium Dei, filium hominis, filium  
 immaculatum: Sicque symbolo amoris vsuses in tesseram pericidij. Vide tamen. 2. Reg. cap. 20. Accessit Elsai. 70  
 igitur Iudas, ut oscularetur eum, os videlicet illud quod toties sua immaculata cum adhuc mel manduca- Canti. 1.  
 ret & butyrum suauitara fuerat, non sine inexplicabili dulcedine animæ suæ. Vnde illud, osculetur me non  
 ose suo,